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ATA DE REUNIAO

Aos guinze dias do més de dezembro de 2022, reuniram-s¢ numa reunido virtual, pela
plataforma google meet. a coordenadora/subgerente das Semiliberdades da Fundac. Sra.,
Marcia Martins; o coordenador da Semiliberdade CASA Grapiuna da cidade de ltabuna,
Sr. Alberto Janior; o coordenador da Semiliberdade Um Novo Jeito de Ser, da cidade de
Vitoria da Conquista, Sr. Isaac Viana: a coordenadora 1 Semiliberdade CASA Séo
Salvador. da cidade de Salvador. Sra. Milene Teles; o ¢ ordenador da Semiliberdade
Resgate Cidadao, da cidade de Feira de Santana. Sr. Marl.  Aurélio, ¢ o coordenador da
Semiliberdade Semente do Amanha, da cidade de Juazeir ~ Sr. Bricio Jorge. com pauta
sobre a Notificagdo do TCE . ADRC 02/2022. anexa . osta. O intuito da reunido ¢
cscluft‘:aer. orientar e dirimir davidas sobre a notificagdo. p. 1 que latos como os relatados
na notifica¢do nio se repitam. A coordenadora da Funda  omegou a reunido dando as
boas vindas ¢ agradecendo a presenca de todos. A coora: adora da Fundac iniciou sua
fala trazendo em tela a Notificagéo ¢ lendo item por item. ¢ 'omegou explicando o item 1,
sobre a padronizagdo dos instrumentos utilizados na ' undac. em especial o PIA.
orientando que ndo existe outro modelo. a ndo ser padro *izado desde 2019 ¢ que erros
apontados como esse ndo se justifica e que ficassem atentc - as suas equipes eenicas para
que ndo cometessem esses erros. Em seguida, falou do " em 2. sobre a assinatura dos
responsaveis no PIA. onde trouxe que ndo existe na fei do ECA ou SINASE a
obrigatoriedade da assinatura dos adolescentes e/ou seus responsdveis. porém, como ¢
meta te vida do adolescente pactuado com cle proprio ¢ scus responsaveis. a assinatura
do adolescente ¢ de seus responsavers, faz-se necessario como forma de responsabilizar
ambos ¢ que. por isso. ¢ importante o compromisso de todos nesta acao. Apos. talou sobre
o item 3, sinalizando que o nimero do SIPIA € indispensav  no envio de PIA e relatorios.
Contudo. disse @ coordenadora, ¢ necessdrio o cadssiro no Sistema e posterior
treinamento para utilizar o Sistema e se comprometeu en cionar 0 GERSE/SIPIA para
a}rgallizar um cronograma a partir de janeiro de 202  em todas as Unidades de
Semiliberdade. Ao expor o item 4, a coordenadora da Fu Jac. solicitou muito cuidado
quanto ao modele do PIA, ja que esse item trata de umi ituagdo desconfortdavel para
responder ao TCE, visto que foi apontado que o PIA + ilizado estava em forma de
relatorio, o que ¢ inadmissivel. A coordenadora da | undac disse que, apesar da
Notificagdo tratar. neste item. de uma situagiio de 2018, -+ necessdrio ficarmos atenios
para nfio cometermos o mesmo erro. Continuando a fala. ¢ oordenadora da Fundac falou
sobre o item 5. que trata da extrapolaciio do prazo da elat« ragdo do PIA e dos relatorios
de avaliagdo. sendo o PIA. 45 (quarenta ¢ cinco) dias e o: relatorios de 6 em 6 (seis em
seis) meses, entendendo que os relatérios devem ser elabc i ados e enviados a partir do 4°
(quarto) més, para ndo prejudicar o tempoe de medida do adolescente. Nesse item, a
coordenadora da Fundac. explicou que a data de envio do PIA ao judiciario, deve ser
contada a partir a entrada do adolescente na Unidade de ~emiliberdade ¢ que ficassem
3181110$ as datas, contando os sabados, domingos ¢ feriado  para que. se fosse o caso, 0

Fundacio da Crianga e do Adolescente - FUN - AC
Rua Pitangueiras, n.” 26-A. Matatu de Brotas. Salvador/BA - TEP 40.2535-436
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PIA fosse entregue antes. Apos exposigio. explicagdo e orientagdo dos itens da
Notificagiio, a coordenadora da Fundac, franqueou a palavras aos presentes. Todos os
coordenadores falaram sobr¢ 0 compromisso em ndo permitir que fatos apontados na
Notificacfio se repetissem nas suas Unidades ¢ reiteraram a necessidade de estarmos
sempre em didlogo para que davidas sejam sanadas ¢ orientagdes fossem sempre
repassadas. no intuito de melhorarmos cada vez mais a qualidade na efetivagdo da medida
socioeducativa de Semiliberdade. A coordenadora da Fundac reiterou que. se apesar de
todo didlogo e orientagdio, hauver alguma notificagdo de quaisquer orgdos sobre 0s itens
apontados, a Unidade sera notifica e responsabilizada. A coordenadora da Fundac.
solicitou que o0s coordenadores fizessem uma reunido com suas equipes para discorrer
sobre 0 tema desta reunido. implicando as equipes no cumprimento do compromisso
pactuado nesta. A coordenadora da Fundac perguntou se ainda havia alguma divida sobre a
pauta e ndo havendo manifestagao, encerrou-se a reuniao.

Devido a reunio ter sido realiz=do virtualmente, os coordenadores assinardo o ciente no e-mail
enviado, que serd anexado a esta.

Salvador, 15 de dezembro de (122, de 9hs as 10hs, na plataforma virtual google meet.

#. ™
Ma\g@,ﬁ@\ins
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Fundagiio da Crianca ¢ do Adolescente - FUNDAC
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Para; Milene dos Santos Teles
Sex. 16/12/2022 20:14
Ciente.

Casa Sdo Salvador

Para: Alberto Alves Cardoso Junior
Sex. 16/12/2022 17:43
Ciente!

Casa Grapitna

Para:luzelabor.resgatecidadaof@gmail.com

Alberto Alves Cardoso Junior <alberto.junior@avantesoctal.org.br>:
Gerse semiliberdade;
Marcia Conceigdo Azevedo Martins
-2 pessoas
Sex, 161272022 17:37

Ciente.

abevvi semiliberdade <abevvisemiliberdade@ gmail.com>

Para:
¢ luzelaborresgatecidadaofa gmail.com
Ce
Alberto Alves Cardoso Junior <alberto.junior(@avantesocial.org.b —;
Gerse semiliberdade;
Marcia Conceigdo Azevedo Martins
+2 pessoas
Sex, 16/1272022 17:37

LUZ E LABOR RESGATE CIDADAO
Para:

s M oreia Conceiclio Azevedo Martins
Ce:

o Unidade de Semiliberdade Um Novo Jeito de Ser <semiliberda leumnovojeitodeser@@gmail.com>
+4 pessoas
Sex, 16/12/2022 17:3]
Ciente do comunicado.

Atenciosamente,

Marko Aurchio Santos e Silva

Coordenador

UNIDADE RESGATE CIDADAO SEMILIBERDADE
l_-.

Unidade de Semiliberdade Um Novo Jeito de Ser <semiliberdadeumnovojeitodeseri@g
mail.com>
Para:
e Muarcia Conceigao Azevedo Martins
Sex, 16/12/2022 17:26
Ciente da ata.
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Atenciosamente

Isaac Viana Oliveira
Coordenador Semiliberdade  itéria da Conquista

Marcia Conceicdo Azevedo Martins
Para;
semiliberdadeumnovojeitodese: (mgmail.com;
Alberto Alves Cardoso Janior ~alberto.junior(cavantesocial.org.br>
+3 pessoas
Ce:Gerse semiliberdade
Sex. 16/12/2022 17:22

Ata de Reunifio 15.12.2022 pdf
SULE ¥ H
[l

Prezados coordenadores e coordenadora,

Solicito que deem seu cient« e de acordo, se for o caso, na ATA de reunido que
aconteceu na data de 15/17/2022, de forma vitual entre 9hs e 10hs (via google meet).
Agradeco desde ja.

Favor acusar recebimento.
Atenciosamente,

Marcia Martins
Subgerente Semiliberdade

COSEMI/GERSE/FUNDAC
71-3234-9647
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DATAS
ORDEM NOME CHEGADA LIMITE SITUAGAO *ROTOCOLO OBS
1 E.LS 01-09.2022 | 14/10/2022| Protocolado 13/10/2022 Entregue no prazo
2 C.E.SM 14-12.2022 | 27/01/2023| Protocolado 26/01/2023 Entregue no prazo
3 J.R.S. 14/12/2022 | 27/01/2023| Protocolado 26/01/2023 Entregue no prazo
4
5

*No momento estamos com 03(trés) Socioeducandos.

Juazeiro, 06 de fevereiro de 2023

; :
#*_“"“' """""" '\}%;r%ma Martins

Bricio quée S. Sousa Subgeren\eUNSemlhberdade
' F

S DAC
Coard. Teenica Mat.: 92.077.141

ABEVVI- Associacio Beneficente Vale d: Vida
CNPJ: 10.746.500/0001-20

Rua Eliete Costa, 412 — Jardim Novo Encontro - Juazeiror-BA| CEP. 48,904-429

E-mail; abevvisemiliverdadei@gmail.com
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ADOLESCENTES QUE CURPREM MEDIDAS SOUIOEDUCATIVAS

SMIE CASA GRAPIUNA
ITABUNA/EA
NOMES ENTRADA NA DATA LIMITE | DATA EFETIVA
UNIDADE DO PIA DO PIA
LAS.D.S 14/10/2022 45 DIAS 28/11/2022
R.O.5. 19/10/2022 45 DIAS 03/12/2022
L.5.D.A, 27/10/2022 45 DIAS 11/12/2022
R.F.M. 0171172022 45 DIAS 16/12/2022
M.G. 28/11/2022 45 DIAS 12/01/2023
W.S.F. 22/01/2023 07/03/2023 EM
- | CONSTRUCAO
G.L.5.0.8 2i/01/2023 fz:sz/zoza EM
- ) CONSTRUGAQ
e~
st g: liberdade
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1 OLECE TARIA EE ST A
FOSE TS e sans

'ADOLESCENTE | DATA DE ENTRADA | DATA LIMITE DO PIA | DATA DE ENTREGA DO PIA
'ALS. 16/09/2022 31/10/2022 28/10/2022
M.N.M.O.S. 27/04/2022 11/06/2022 10/06/2022
C.LS. 21/09/2022 05/11/2022 | 04/11/2022
P.G.B.J. 25/102022 11/12/2022 07/12/2022

Rua Jodo Noberto, 66, Alto Maron, Vitéria da Conquista- Bahi« | Cep 45.045-040

/ ~
; ns e
}Ez@i@w@“

ne ” C,
uh%e‘e NOA

phat

A

Unidade de Semiliberdade Um Novo Jeito de Ser- ISVA . FUNDAC

(77) 99871-5529
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CERTIFICADO

Certificamos que Eliedson de Souza
participou da Trilha - Artesao Empreendedor - Nivel 1
com a carga horaria de 30 horas, realizado no periodo de 13/01/2023 a 16/01/2023.

O percentual de conclusao foi de 100%.

Brasilia, 16 de janeiro de 2023
o

Carlos Carmo Andrade Melles
Diretor-Presidente

R
5 EBR A Sar_sr.r’;r:- Ei_‘t.s‘!,’aim :fsi Apofo ds E o _ -
Micro & Pequenss Entpresas \ \\\\N&\\
SERVICO BRASHFIRG DE APOID AS MICRO [ PROUIPNAS EMPRESAS SCORAD %‘

e Varifique a autenticidade do certificado em: hilps:/ava.sebras.com.br/PAT=4240213A2A40B2F 199059035077 D5E2851FBI2CCH 392 A0ER

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: A20DGXMTC1
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Oficio n.° 75/2022-COSEMI/FUNDAC
Salvador, 26 de dezembro de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor

Reginaldo Pinto Bastos

Presidente da Associagdo Beneficente Vale da Vida - ABEVVI
Rua Eliete Costa, n ° 412 — Jardim Novo Encontro
48.904-429 Juazeiro - BA

Senhor Presidente,

Notificamos essa Unidade de Semiliberdade Semente do Amanha, sob
responsabilidade da OSC ABEVVI, para apresentar imediatamente o certificado
de conclusdo do curso profissionalizante do educando que cumpre medida de
Semiliberdade nesta Unidade.

No ensejo, apresento votos de elevada estima e distinto apreco.

W -
MARGIA MARTINS
Subgerente de Semiliberda:'s

COSEMI/FUNDAC

Fundagiio da Crianca ¢ do Adolescente - FUNDAC
Rua Pitangueiras. n.” 26-A. Matatu de Brotas, Salvador/BA - CEP 40.255-436
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Oficio n.° 006/2023-COSEMI/FUNDAC
Salvad:, 07 de fevereiro de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor

Reginaldo Pinto Bastos

Presidente da Associagao Beneficente Vale da Vida - ABEVVI
Rua Eliete Costa, n © 412 — Jardim Novo Encontro
48.904-429 Juazeiro - BA

Senhor Presidente,

Considerando o Plano de Trabalho, parte integrante do Termo de
Colaboragao 006/2022, notificamos essa OS0 para que responda
imediatamente sobre as parcerias na REDE Sicioassistencial e outros,
farmalizadas, quanto aos cursos profissionalizantes ue poderao ser ofertados
aos adolescentes/jovens que cumprem medida socic - (ucativa de Semiliberdade

na Unidade Semente do Amanha, sendo este, item «rigatorio.

No ensejo, apresento votos de elevada estirra e distinto aprego.

L

\
M A MARTINS
Subgerente de Semiliberdade
COSEMI/FUNDAC

Fundac¢io da Crianca e do Adolescente - FU . DAC
Rua Pitangueiras, n.” 26-A. Mutaw de Brotas, Salvador/BA - CEP 40.255-436

Ref.2982720-20
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Notificacao TCE
Processo 012862/2022

Ultima pagina.
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7. OFICIO NOTIFICACAO SOBRE USO DE
INDEVIDO DE CELULAR

assinaturas re:
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Oficio n.° 70/2022-COSEMI/FUNDAC
Salvador. 29 de novembro de 2022.

A Sua Senhoria 0 Senhor

Reginaldo Pinto Bastos

Presidente da Associagdo Beneficente Vale da Vida - ABEVVI
Rua éE!iete Costa, n ? 412 - Jardim Novo Encontro
48.904-429 Juazeiro - BA

Senhor Presidente,

Considerando a Solicitagao n° FDB 05/202: notifico Vossa senhoria,
p‘ara?qm@ no prazo de 05 (cinco) dias Uteis apreser  a justificativa do uso do
celular com acesso remoto externo na Unidade de - amiliberdade de Juazeiro,
em desconformidade com o estabelecido no Art. 9° da Portaria 187/2019 da
Fundac.

No ensejo, apresento votos de elevada estima e distinto aprego.

_ MARCIA MARTINS
z Subgerer?t?e"de Semiliberdade
COSEMI/FUNDAC

Fundagio da Crinnca ¢ do Adelescente - FUNDAC
Rua Pitangueiras. n.° 26-A. Matatu de Brotas: Sabador/I3A - CEP $0.255-450
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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Notificacao TCE
Processo 012862/2022

9.TERMO DE COMPROMISSO DE SIGILO
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Ultima pagina.

estdo listadas em sua

sinaturas real
nderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaoc

sinado el

Este documento foi as
er verificada no Portal do TCE/BA atr

codigo de autenticacdo: A2Z0DGXMTC1

opia, digitando o

avés do QRCode ou el

utenticidade pode s

Sua al



/\‘ GOVERNO DO F. ' \DD
vi FUNDAC |

Fundaglo da Crianga o do Adaksscents
e ————

3‘{ SECRETARIA DE AISTICA
v EDIREITOS HUMANDS

TERMO DE COMPROMISSO DE MANUTENCAO DE SIGILO - TCMS

Eu, Bricio Jorge Silva de Sousa, nacionalidade brasileiro, CPF, 616.252.995-91,
identidade 6100789, local e data de expedi¢do 13/07/2014 filiagdo Bartolomeu Alves de
Souza e Maria de Lourdes Silva de Sousa, endereco Rua do Tambor, 243 — Petrolina-
PE, perante a FUNDAC (Fundagdo da Crianga ¢ do Adolescente) ou quaisquer outros
orgaos da administragdo publica, declaro ter ciéncia inequivoca da legislagdo sobre o
tratamento de informagdo cuja divulgacdo possa causar risco ou dano pela conduta
adotada em rclagdo ao adolescente acautelado ao Estado ~ob minha responsabilidade,
enquanto gestor/coordenador da Unidade de Semiliberdade Semente do Amanha,
Juazeiro-BA, conforme o Artigo 17 e Artigo 247 do EC.s.

Artigo 17: O direito ao respeito consiste na inviolabilidade da integridade fisica,
psiquica e moral da crianga e do adolescente, abrangendn a preservagdo da imagem,
da identidade, da autonomia, dos valores, ideias e crengas, dos espagos e objetos
pessoais.

Artigo 247: Divuigar, total ou parcialmente, sem autorizagao devida, por qualquer
meio de comunicagdo, nome, ato ou documento de procedimento policial,
administrativo ou judicial relativo a crianga ou adolescente a que se atribua ato
infracional:

§ 1° Incorre na mesma pena quem exibe, total ou parcialmente, fotografia de crianga
ou adolescente envolvido em ato infracional, ou qualg.zr ilustra¢ao que lhe diga
respeito ou se refira a atos que lhe sejam atribuido' de forma a permitir sua

tdentificacao, direta ou indiretamente.

Dessa forma, devo atentar para o abaixo discriminado:
a) Tratar as informagdes dos adolescentes acautelados com total privacidade e
sigilo;
b) Preservar o conteudo das informagdes dos a !»lescentes acautelados, em
qualquer grau de sigilo, sem divulgé-lo a terceiros;
¢) Nio praticar quaisquer atos que possam afetar o sigilo ou a integridade das

informagdes dos adolescentes acautelados, em qualquer grau de sigilo,

Ref.2982720-26

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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d) Nao copiar, ndo reproduzir, por qualquer meio ou modo, informacdes relativas

aos adolescentes acautelados.

Observando o que preconiza no Regimento Interno das Semiliberdades, no seu

Artigo 91, devo ainda me comprometer:

a)

b)

¢)

d)

Nio divulgar as imagens remotas das cameras de seguran¢a instaladas na
Unidade sob nenhum pretexto;

Nio permitir que nenhum outro colaborador (somente vigilantes), tenham
acesso a sala de monitoramento por cameras;

Nio permitir que as imagens da Unidade sejam externadas, por quaisquer
razoes,

Nido permitir o acesso remoto do equipamento de monitoramento e
armazenamento de filmagens por celular, tablets ou quaisquer outros
aparelhos tecnologicos, que possam externar as imagens internas da Unidade
de Semiliberdade;

Ndo compartilhar a senha de acesso a central de filmagem, sendo o unico

colaborador a ter esse acesso permitido.

Declaro que li ¢ entendi a declaragdo acima e, e por estar de acordo com o

presente Termo, assino-o na presenga das testemunhas abaixo identificadas.

Juazeiro, 01 de fevereiro de 2023

: - —
A SR i o il

Assinatura do Coordenador

RG 6100789

Assinatura da testemunha Assinatura da testemunha
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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TERMO DE COMPROMISSO DI MANUTENCAO DE SIGILO = TCMS

B, [szoe Uiews Dhiiows nacionalidade e eit ipn
CPE. 023 aspofys -3¢  identidade (494 (32 -2  , local e data
de expedicio _ Se - Bl filiagio _Sescine Viane (2o

e enderego (ovende:  Rizelne Lw:__{flu,(qh. - Pkt G 2desty » perante
a FUNDAC (Fundagdio da Crianga ¢ do Adolescente) ou quaisquer outros orgios da

administragiio publica, declaro ter ciéncia inequivoca da legislagiio sobre o tratamento
de informacio cuja divulgagio possa causar risco ou dano pela conduta adotada em
relagio ao adolescente acautelado ao Estado sob minha responsabilidade, enquanto
vestor/coordenador da Unidade de Semiliberdade __(/ y Whavo Jebs dasay
conforme o Artigo 17 e Artigo 247 do ECA.

Artigo 17: O direito ao respeito consiste na inviolabilidude da integridade fisica,
psiquica e moral da crianga ¢ do adolescente, abrangendo « preservag@o da imageim,
da identidade, da autonomia, dos valores, ideias e crengas, dos espagos e objetoy

pessoais.
Artigo 247: Divulgar, total ou parciulmente, sem autorizugdo devida, por qualguer
meio de comunicacdo, nome, alo ou documento de  procedimento policial,

administrativo ou judicial relativo a crianga ou adolescente a que se alribua ato

infracional :
§ 1° Incorre na mesma pena quem exibe, total ou parcialmente, folografia de crianca

ou adolescente envolvido em ato infracional, ou qualquer ilustracdo que the diga

respeito ou se refira a alos que lhe sejam atribuidos, de forma a permitir sud

identificacdo, direta ou indiretamente.

Dessa forma, devo atentar para o abaixo discriminado:

a) Tratar as informagdes dos adolescentes acautelades com total privacidade e

sigilo;

b) Preservar o conteido das informagdes dos ade'escentes acautelados, em

qualquer grau de sigilo, sem divulga-lo a terceiros;

¢) Nio praticar quaisquer atos que possam afetar o sigilo ou a integridade das
r grau de sigilo,

informagoes dos adolescentes acautelados, em qualquer

Digitalizado com CamScanner

. Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
de pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: A20ODGXMTC1
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“d) Nio copiar, ndo reproduzir, por qualquer meio ou mado, informagdes relativas

aos adolescentes neavtelados,

Observando 0 que preconiza no Regimento Intermno das Semiliberdades, no seu

Artigo V1, devo ainda me comprometer

a) No divalgar as mmagens remotas das chmeras de seguranga instaladas na

Unidade sob nenhum pretexto;

b) Nio permitit que nenhum outro colaborador (somente vigilantes), tenham

acesso i sala de monitoramento por cameras,

¢) Nio permitir que as imagens da Unidade sejam externadas, por quaisquer

razdes,
d) Nio permitit o acesso remoto do - equipamento de montoramento €

armazenamento  de filmagens por celular, tablets ou quaisquer  outros

aparelhos teenologicos, que possam externar as imagens internas da Unidade
de Semiliberdade;

¢) Niio compartilhar a senha de acesso 4 central de filmagem, sendo o unico

colaborador a ter esse acesso permitido.
Declaro que 1i ¢ entendi a declaragio acima ¢, ¢ por estar de acordo com ©

presente Termo, assino-0 Na presenea das testemunhas abaixo identificadas.

Uikt Congiste D8 de Feucpsuon de 3233

y-

_-:, ) e \‘/W k—f---\-LJJLU

Assinatura do Coordenador

RG 4941592, 32
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TERMO DE COMPROMISSO DE MANUTENCAO DE SIGILO - TCMS

Eu, Marko Aurélio Santos e Silva, brasileiro, casado, CPF 012368975-95, RG
0942585208, residente e domiciliado no enderego Rua A n° 76 Conjunto Feira X, Feira
de Santana-BA, venho por meio desta, perante a FUNDAC (Fundagfio da Crianga e do
Adolescente) ou quaisquer outros orgios da administragio publica, declarar que tenho
ciéncia inequivoca da legislagiio sobre o tratamento de informagio cuja divulgagdo
possa causar risco ou dano pela conduta adotada em relagio 2o adolescente acautelado
pelo Estado e que sc encontra sob minha responsabilidade, enquanto
gestor/coordenador da Unidade de Semiliberdade Resgate Cidaddio, conforme o
Artigo 17 e Artigo 247 do ECA.

Artigo 17: O direito ao respeito consiste na inviolabilidade da wtegridade fisica,
pstquica e moral da erianca e do adolescente, abrangendo a preservacéio da imagem,
du identidade, da autonomia, dos valores, ideias e crencas. dos espagos e objetos
pessoais,

Artigo 247: Dividgar, total ou parciglmente, sem autorizacdo devida, por qualguer
meio de comunicagdo, nome, alo ou documenio de procedimento policial,
administrative ou judicial relativo a crianga ou adolescente a que se atribua ato
infracional:

§ 1° Incorre na mesma pena quem exibe, total ou parcialmente, fotografia de crianca
ou adolescente envolvido em ato infracional, ou qualquer lustracio que lhe diga
respeito ou se refira a atos que lthe sejam atribuidos, de forma a permitir sua

identificagdo, direta ou indiretamente.

Dessa forma, devo atentar para o abaixo discriminado:
a) Tratar as informagdes dos adolescentes acautelados ~om total privacidade e
sigilo;
b) Preservar o conteudo das informagBes dos adolescentes acautelados, em
qualquer grau de sigilo, sem divulga-lo a terceiros:
¢) Nio praticar quaisquer atos que possam afetar o sigilo ou a integridade das
informagdes dos adolescentes acautelados, em qualquer grau de sigilo,
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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~d) Nio copiar, ndo reproduzir, por qualquer meio ou modo, informagdes relativa

aos adolescentes acautelados.
Observando 0 que preconiza no Regimento Interno das Semiliberdades, no seu
Artigo 91, devo ainda me compromeler:

a) Nio divulgar as imagens remotas das cimeras de seguranga instaladas na
Unidade sob nenhum pretexto;

b) Nio permitir que nenhum outro colaborador (somente vigilantes), tenham
acesso 4 sala de monitoramento por cameras;

¢} Nio permitir que as imagens da Unidade sejam externadas, por quaisquer
razdges,

d) Néo permiticr o acesso remoto do equipamento de monitoramento ¢
armazenamento de filmagens por celular, tablets ou quaisquer outros
apareihos tecooldgicos, que possam externar as imagens internas da Unidade
de Semiliberdade:;

e) Nio compartilhar a senha de acesso & central de filmagem, sendo o dnico

colaborador a ter esse acesso permitido.

Declaro que i ¢ entendi a declaragio acima e, e por estar de acordo com o

presente Termo, assino-o na presenca das testemunhas abaixo identificadas,

Feira de Santana, 02 de Fevereiro de 2023

A TR
Mo A Lo spidon 2 WA

Assinatura do Coordenador
RG 0942585208

Assinatura da testemunha Assinatura da testemunha
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TERMO DE COMPROMISSO DE MANUTENCAO 111 SIGILO - TCMS

Ly, Milene dos Santos Teles, nacionalidade brasileira, CPF, 83 0077 433409 identidade
0757609597, local e data de expediglo Salvador, 07022013 filiagio Rose Mary
Pereira dos Santos e Jurandir da Silva Teles enderego Rua Lidio dos santos. 88 - Bairro:
Fazendu Grande do Retiro, perante a FUNDAC (Fundiagao da Crianga ¢ do

Adolescente} ou quaisquer outros drgdos da administragdo publica, declaro ter ciéneia
inequivoca da legisiagdo sobre o ratamento de informagdo cuje divulgagao possa causar
: risco ou dano pela conduta adotada em relagdo ao adolescents acauelado ao Estado
sob  minha  responsabilidade.  enguante  gestorcoordenador  da Unidade  de
Semiliberdade Casa S#o salvador, conforme o Artigo 17 ¢ Anig;_r;a 247 do ECA.

Artige 171 O direito ao respeito consiste na vvielabilidede do inegridade fisico.

| psiguica ¢ moval da erianga ¢ do adolescente, abrangende a preservagdo da magem,
da identidade, da autonomiv, dos valores, idewas ¢ orengus dos espugos ¢ objeios

| PESROLES.

meio  de  comunicagdo, wome, ate ou decumento de  precediments polivial,
addministrative au judiciol relarive a criange ou wlolescenic a que se airibug wio
Infracional

§ 1% Incorre nu mesmy pena guem exihe. total ou parcialmerie, foregrafia de crianga
ot adolescente envalvido em o infracional, ou gualguer Hustragdo que The diga
respeiio on se refira a atos gque the sepam atribuidos. e jorma o permitie sua

idemificagdo, direta ou indiretamerite.

Dessa forma, devo atentar para o abaixo discriminado:

a3 Tratar as informagdes dos adolescentes scautelados com towml privacidade ©

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: A20DGXMTC1

sigil;

b} Preservar o conletdo das informagdes dos adolescentes acautelados, em
qualguer grau de sigile, sem divalga-lo a terceiros;

¢) Nao praticar guaisquer mtos gue possam afetar o sigile ou @ integridade das
informagdes dos adolescentes acautelados, em gualguer grau de sigilo,

|
i
i Artigo 247: Divulgar. total ou parcialmenie. yem autorizagdo devide, por qualguer
htips:outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADI 1ZmZhNWEZLWIZODEINDMSMy05Z ZiLWIzNniViNDAWODBIZQAQAJISqJQISNulFvw2y ZE3EZE .. 111
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Artigo 9],

aos adolescentes acamelados.

Observando o que preconiza no Regimento Interno das Semiliberdades, no seu

devo ginui me compromener:

Nio divolgar as imagens remotas das cmeras de seguranga instaladas na
Unidade sob nenhum pretexto;

Nio permitir que nenhum outro colaborador (somente vigilantes), tenham
acesso 4 sala de monitoramento por clmeras;

Ndo perritir que as imagens da Unidade sejain externadas, por guaisguer
razdes:

Nido permitie o acesse remoto do equipmmente de moenitoramento e
armazenamento de filmagens por celular, tablels ou gquaisquer outrog
aparelhos wenoldgicos, que possam externar as imagens internas da Unidade
de Semiliberdade:;

Mo compartithar a senha de acesso 8 centra! de filmagem, sendo o amco

cotaborador a ter csse cesse permitido.

‘ Declamn que 1 ¢ entendt 2 declaragdio achma e, ¢ pur estar de acordo com o

presente Terme, assing-0 na presenca das estemunhas abaiso identificadas

Salvador, 01 de feversira de 2023

A ssinatura do Coordenador

RG 0¥ 536095 -4+

Assinatura da sestemunha

Assinatura da testemunha

htips:/outiook.office.com/mailinbox/id/AAQKADIN ZmiZNWEZLWI IODEINDMSMy05ZjZiLWIZNmViNDAWODBIZQAQAISJQISNUlFvW2yZE3EZf .. 171

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: A20DGXMTC1
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TERMO DE COMPROMISSO DE MANUTENGCAO DE SIGILO -TCMS

Eu. ALBERTO ALVES CARDOSO _JUNIOR, nacionalidade brasileiro, CPF,
004.073.475-77 identidade 11414390-00, local [tabuna / BA, data de expedigdo

15/03/2022 filiacdo Alberto Alves Cardoso e enderego Rua B , n°® 408 Bairro Parque

Verde — htabuna - Bahia, perante a FUNDAC (Fundaggo da Crianca € do Adolescente)

ini ibli iéncia i { da
ou quaisquer outros orgaos da administragdo puiblica, declarp ter ciéncia inequivoca
legislagiio sobre o tratamento de informagdo cuja divulgagiio possa causar risco ou dano

pela conduta adotada em relagio ao adolescente acautelado ao Estado sob minha

responsabilidade, enquanto gestor/coordenador da Unidade e Semiliberdade Unidade
Casa Grapiuna, conforme o Artigo 17 ¢ Artigo 247 do ECA.

Artigo 17: O direito ao respeito consiste na inviolabilidede da integridade fisica,
psiquica e moral da crianga e do adolescente, abrangendo a preservagdo da imagem,
da identidade, da autonomia, dos valores, ideias e crengas, dos espagos e objetos

pessoais.
Artigo 247: Divulgar, total ou parcialmente, sem autorizacdo devida, por qualquer

meio de comunicagdo, nome, ato ou documento de procedimento policial,
administrativo ou judicial relativo a crianga ou adolescente a que se atribua ato
infracional: '

§ 1° Incorre na mesma pena quem exibe, total ou parcialmente, fotografia de crianga
ou adolescente envolvido em ato infracional, ou qualquer ilustragdo que lhe diga

respeito ou se refira a atos que lhe sejam atribuidos, de forma a permitir sua

identificagdo, direta ou indiretamente.

Dessa forma, devo atentar para o abaixo discriminado:
a) Tratar as informagdces dos adolescentes acautelados com total privacidade €
sigilo;
b) Preservar o conteido das informagbes dos adolescentes acautelados, em
qualquer grau de sigilo, sem divulgé-lo a terceiros;
¢) Nio praticar quaisquer atos que possam afetar o sigilo ou a integridade das

informagdes dos adolescentes acautelados, em qualquer grau de sigilo,

Ref.2982720-34

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas-eadizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: A20DGXMTC1

Digitalizado com CamScanner
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informacdes relativas

u modo,

, meio ©
d) Néo copiar, nao rcpmdumr. por qualquer

a0s adolescentes acautelsdos. - Semiliberdades; 1o s6i
Observando o que preconiza no Regimento Interno das «

Artigo 91, devo ainda me comprometer: W -
s de ¢ ‘
a) Nilo divulgar as imagens remotas das cmeras

Unidade sob nenhum pretextos

b) Nio permitir que nenhum outr

acesso a sala de monitoramento por cimeras,
idade sejam externadas, por quaisquer

) colaborador (somente vigilantes), tenham
C

¢) Nio permitir que as imagens da Un

razoes. |
d) Nio permitir o acesso remoto do equipamcnto de monitoramento €
e filmagens por celular, tablets ou quaisquer Outros

i i idade
aparelhos tecnol6gicos, que possam externar as imagens internas da Unida

de Semiliberdade;
e) Nio compartilhar a senha de acesso a central de filmagem, sendo o unico

armazenamento d

colaborador a ter esse acesso permitido.

Declaro que li e entendi a declaragdo acima e, e por estar de acordo com 0

presente Termo, assino-o na presenga das testemunhas abaixo identificadas.

C%é*@um» A D2 de “_KJMMM de o223

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: A20DGXMTC1

JLU(,ZS -,;u»-cf C. 4 m&v.
\@;/natH Coordenador

RG

Assinatura da testemunha Assinatura da testemunha

Digitalizado com CamScanner
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Notificacao TCE
Processo 012862/2022

11. CRONOGRAMA
MONITORAMENTO

DE

Ultima pagina.

estdo listadas em sua

sinado el

Este documento foi as
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: A20DGXMTC1




Ref.2982720-45

W

FUNDAC

Frumdani s G Crimedn & o Alodesi i
e —

GOVERHODP

p SOCRITARIA DR ASTICA
L € DORETTOS HMANDS

CRONOGRAMA DE MONITORAMENTO AS UNIDADES DE

SEMILIBERDADE: PRESENCIAL DE JANEIRO A JULHO/2023

MUNICIPIO DE SALVADOR

MES DE JANEIRO
Quarta-feira 04/01/2023 Itamério Fernandes /Ana Lucia
sexta-feira 13/01/2023 Vera Lucia/ Ana Lucia
Quinta-feira 19/01/2023 Ana Lucia / Iltamario Fernandes
Quinta-feira 26/01/2023 Vera Lucia / ltamario Fernandes

Marcia Martins

MES DE FEVEREIRO

Quarta-feira

09/02/2023

Vera Lucia

Quinta-feira

23/02/2023

Ana Lucia / Comissao

MES DE MARCO

Quinta-feira 09 /03/2023 ltamario Fernandes
Quinta-feira 23/03/2023 Ana Lucia/ Maria Regina
Marcia Martins
MES DE ABRIL
Quarta-feira 05/04/2023 Ana Lucia/Maria Regina
[tamario Fernandes
Quinta-feira 20/04/2023 [tamario / Vera Lucia
Marcia Martins
MES DE MAIO
Quarta-feira 03/05/2023 Itamario Fernandes / Ana Lucia
Quinta-feira 18/05/2023 Vera Lucia/Ana Lucia
Comissao/Marcia Martins
MES DE JUNHO o
Quinta-feira 08/06/2023 Iltamario Fernandes / Ana Lucia
Quinta-feira 22/06/2023 Itamério Fernandes / Vera Lucia
i Comissdao

Coordenagdo Semiliberdade: Marcia Martins
Psicologo: Itamério Fernandes

Assistente Social: Vera Lucia Gongalves
Pedagoga: Ana Lucia Santos

Comissdo de Monitoramento: Maria Regina dos Santos/Claudic Alexandre e Edwaldo Alves

Fundagio da Crianca e do Adolescente — FUNDAC/ GERSE/ COSEMI
Rua Pitangueiras, n? 262, Matatu de Brotas, Salvador- BA CEP: 40255-36
Tel: (71) 3234-9647/ 9648

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: A20DGXMTC1
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MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA

Quinta-feira

12/01/2023

Ana Lucia/ Itamario Fernandes

Quarta-feira

25/01/2023

Vera Lucia/ Ana Lucia/Mércia

'MES DE FEVEREIRO

Quarta-feira 08/02/2023 [ Vera Lucia
MES DE MARCO
Quarta-feira 08/03/2023 Ana Lucia
Quarta-feira 22/03/2023 Vera Lucia/ Comissdo
Marcia Martins
MES DE ABRIL
Quinta-feira 13/04/2023 Ana Lucia / Maria Regina
Quinta-feira 27/04/2023 Itamario Fernandes /Vera Lucia
MES DE MAIO
Terga-feira 16/05/2023 Itamario Fernandes /Ana Lucia
Quarta-feira 31/05/2023 Vera Lucia/Ana Lucia/ Marcia
Martins /Comissdo
MES DE JUNHO
Quarta-feira 07/06/2023 Itamario Fernandes /Vera Lucia
Quarta-feira 28/06/2023 Vera Lucia/ Itamario Fernandes /
Comissdo/Marcia Martins

Obs: Apenas uma visita no més de fevereiro, devido o carnaval de 16 a 23/02/2023.

Psicalogo: Itamario Fernandes

Pedagoga: Ana Lucia Santos

Coordenacao Semiliberdade: Marcia Martins

Assistente Social: Vera Lucia Gongalves

Comissao de Monitoramento: Maria Regina dos Santos/Claudio Alexandre e Edwaldo Alves

Fundagdo da Crianca e do Adolescente — FUNDAC/ GERSE/ COSEMI
Rua Pitangueiras, n? 262, Matatu de Brotas, S5alvador- BA CEP: 40255-36

Tel: (71) 3234-9647/ 9648

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: A20DGXMTC1
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MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA

Quarta-feira 08/02/2023
Quinta-feira 09/02/2023 Marcia Martins / [tamario Fernandes
Sexta-feira 10/02/2023 ~_/ Comissdo
MES DE ABRIL

Quarta-feira 12/04/2023
Quinta-feira 13/04/2023 Marcia Martins / Vera Lucia /
Sexta-feira 14/04/2023 Comissdo

: MES DE JUNHO
Quarta-feira 14/06/2023
Quinta-feira 15/06/2023 Marcia Martins / Ana Lucia /
Sexta-feira 16/06,/2023 . Comissdo

Coordenacgao Semiliberdade: Méarcia Martins
Psicdlogo: Itamario Fernandes

Assistente Social: Vera Lucia Gongalves
Pedagoga: Ana Lucia Santos

Comissdo de Monitoramento: Maria Regina/Cldudio Alexandre = Edwaldo Alves

MUNICIPIO DE JUAZEIRO

Fundagio da Crianga e do Adolescente - FUNDAC/ GERSE/ COSEMI
Rua Pitangueiras, n? 262, Matatu de Brotas, Salvador- BA CEP: 40255-36
Tel: (71) 3234-9647/ 9648

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estao listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: A20DGXMTC1
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MES DE MARCO
Quarta-feira 15/03/2023
Quinta-feira 16/03/2023 Marcia Martins / Vera Lucia/
Sexta-feira 17/03/2023 Comissdo
MES DE MAIO

Quarta-feira 03/05/2023
Quinta-feira 04/05/2023 Marcia Martins/ Itamario Fernandes
Sexta-feira 05/05/2023 Comissdo

~ MES DE JULHO
Quarta-feira 12/07/2023
Quinta-feira 13/07/2023 Maércia Martins / Ana Lucia/
Sexta-feira 14/07/2023 Comissdo

Coordenacdo Semiliberdade: Marcia Martins
Psicologo: Itamario Fernandes

Assistente Social: Vera Lucia Gongalves
Pedagoga: Ana Lucia Santos

Comissdo de Monitoramento: Maria Regina/Claudio Alexandre e Edwaldo Alves

Fundagdo da Crianca e do Adolescente — FUNDAC/ GERSE/ COSEMI
Rua Pitangueiras, n? 262, Matatu de Brotas, Salvador- BA CEP: 40255-36
Tel: (71) 3234-9647/ 9648

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: A20DGXMTC1
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MUNICIPIO DE ITABUNA

MES DE MARGO
Quarta-feira | 29/03/2023
Quinta-feira 30/03/2023 Marcia Martins / Ana Lucia/
Sexta-feira 31/03/2023 Comissdo
MES DE MAIO
Quarta-feira 17/05/2023
Quinta-feira 18/05/2023 Marcia Martins / Itamario
Sexta-feira 19/05/2023 Fernandes/ Comissdo
_ MES DE JULHO
Quarta-feira 26/07/2023
Quinta-feira 27/07/2023 Marcia Martins / Vera Lucia/
| Sexta-feira 28/07/2023 Comissdo

Coordenagao Semiliberdade: Marcia Martins
Psicélogo: Itamario Fernandes

Assistente Social: Vera Licia Gongalves
Pedagoga: Ana Lucia Santos

Comiss3o de Monitoramento: Maria Regina/Claudio Alexandre e Edwaldo Alves

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: A20DGXMTC1

Fundacao da Crianga e do Adolescente — FUNDAC/ GERSE/ COSEMI
Rua Pitangueiras, n? 262, Matatu de Brotas, Salvador- BA CEP: 40255-36
Tel: (71) 3234-9647/ 9648
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12. Cl DE SOLICITACAO
CRONOGRAMA DE CURSO SIPIA
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COMUNIC A(, AO INTERNA | 002/2023
DE: (JthF/‘Semlhherdade o o |
PARA: GERSE/SIPIA o =

ESPECIFICACAO: COMUNICACAO ]
X SOLICITACAO |
[X | ENCAMINHAMENTO

ASSUNTO: CRONOGRAMA CURSO SIPIA SEMILIBERDADE

.~ Prezada,

! Cumprimentando-a cordialmente, venho, atraves desta, solicitar que nos seja
apresentado cronograma para o curso presencial sobre o SIPIA (Sistema de Informacac para |
Infancia e Adolescéncia), bem como o cadastro dos colaboradores que utilizarao o sistema
nas Unidades de Semiliberdade do Estado da Bahia. |
Solicitamos, ainda, que apés a conclusdo to curso em cada Unidade de

| Semiliberdade da Bahia, nos seja apresentado docurhentos de programacao, retatbrio!

fotografico e lista de presenca dos participantes.

No ensejo, apresento votos de elevada estima e distinto aprego. !

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: A20DGXMTC1

| DATA: 01/02/2023 DATA /[
"COSEML: | Gerse/SIPIA -

i (Assinatura)

Fundacio da Crianca e do Adolescente - FUNBAC
Rua Pitangueiras. 26A. Matatu de Brotas, Salvador- Bahia | Cep 40.255-436
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13. CI DE RESPOSTA CRONOGRAMA
DE CURSO SIPIA
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Py GOVERNO DO ESTADO
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b E DIREITOS HUMANDS |
Fundagin da Chanca e do Adolescents |
AR O

COMUNICACAO INTERNA |{ 027/2023

DE:  GERSE/Coordenago do SIPIA/Central de Vagas ¢ Regulagio
PARA: GERSE/Coordenagio de Semiliberdade

ESPECIFICACAO: X | COMUNICACAO
SOLICITACAO

| ENCAMINHAMENTO

ASSUNTO: Informacgio de cronograma de viagens

| Prezados (as),

' Informamos o cronograma de viagens da subgerente Janaina Pereira Galvdo (Mat. 92048345) para a
aplica¢io de oficinas de formagdo e reciclagem do sistema SIPIA Sinase nas Unidades de Semiliberdade
conforme tabela a seguir:

| Unidade Municipio : Datas
_Casa S@o Salvador Salvador | 08/02/2023 |
Semente do Amanhé Juazeiro ~114a16/02/2023 _]
Casa Grapiina Itabuna ' 07 a 09/03/2023 n

| Resgate Cidaddo Feira de Santana | 14/03/2023
| Um Novo Jeito de Ser Vitéria da Conquista — |12a14/04/2023 1

Salientamos que as Unidades ja se encontram cadastradas no SIPIA Sinase assim como os colaboradores,
cabendo somente ajustes de informagdes de funciondrios novos que entraram no periodo.

Atenciosamente,

|

| DATA: 01/02/2023 DATA | |
| REMETENTE | RECEBEDOR |

Joveire isio Cotocs,
.} Janaina Pereira Galvao'
Subgerente — Mat. 92048345

B Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: A20DGXMTC1




Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

MARCIA CONCEICAO AZEVEDO MARTINS
Responsavel - Assinado em 13/02/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de
autenticacdo: A20DGXMTC1
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